AVISO DE REGISTRO DE CHAPA FENASEG, DE 27.01.2022

FEDERAÇÃO NACIONAL DAS EMPRESAS DE SEGUROS PRIVADOS, DE
CAPITALIZAÇÃO E DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR ABERTA FENASEG

CNPJ: 33.623.893/0001-80

AVISO DE REGISTRO DE CHAPA

Pelo presente edital de aviso de registro de chapas, faço saber que foi registrada a chapa única
abaixo elencada, para concorrer as eleições da Federação Nacional das Empresas de Seguros
Privados, de Capitalização e de Previdência Complementar Aberta - Fenaseg, para o mandato
de 30/04/2022 a 29/04/2025, conforme edital publicado no Diário Oficial da União no dia seis
de janeiro do corrente ano e enviado aos Sindicatos filiados. Nos termos do Estatuto Social da
Entidade, o prazo para impugnação da chapa ou de candidato é de 3 (três) dias úteis, contados
a partir da presente divulgação e poderá ser realizado através do encaminhamento ao e-mail
      Este endereço de e-mail está protegido contra spambots. Você deve habilitar o JavaScript
para visualizá-lo.      , das 9h às 17h. Chapa única - Conselho Diretor - Membros: Antonio
Eduardo Márquez de Figueiredo Trindade (Chubb Seguros Brasil S/A), Camila de Freitas
Aichinger (Caixa Seguradora S/A), Edson Luis Franco (Zurich Minas Brasil Seguros S/A),
Eduard Folch Rue (Allianz Seguros S/A), Eduardo Nogueira Domeque (Itaú Seguros S/A),
Eduardo Stefanello Dal Ri (HDI Seguros S/A), Erika Médici Klaffke (Axa Seguros S/A), Felipe
Costa da Silveira Nascimento (Mapfre Previdência S/A), Francisco Alves de Souza (COMPREV
Vida e Previdência S/A), Helder Molina (Mongeral Aegon Seguros e Previdência S/A), Ivan Luiz
Gontijo Junior (Bradesco Seguros S/A), José Adalberto Ferrara (Tokio Marine Seguradora S/A),
Leonardo Deeke Boguszewski (Junto Seguros S/A), Luciano Snel Corrêa (Icatu Capitalização
S/A), Manoel Antonio Peres (Bradesco Saúde S/A), Marcelo Gonçalves Farinha (Brasilcap
Capitalização S/A), Marcelo Malanga (Zurich Santander Brasil Seguros e Previdência S/A),
Patrícia Andrea Freitas Velloso dos Santos (Prudential do Brasil Seguros de Vida S/A), Patricia
Chacon Jimenez (Liberty Seguros S/A), Pedro Cláudio de Medeiros Bocayuva Bulcão (Sinaf
Previdencial Cia. de Seguros), Pedro Pereira de Freitas (American Life Companhia de
Seguros), Ricardo Bottas Dourado dos Santos (Sul América Companhia de Seguro Saúde),
Roberto de Souza Santos (Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais) e Ullisses Christian
Silva Assis (Brasilprev Seguros e Previdência S/A) - Conselho Fiscal - Efetivos: Haydewaldo
Roberto Chamberlain da Costa (Bradesco Seguros S/A), Laênio Pereira dos Santos (Sul
América Companhia de Seguro Saúde) e Gleice Coelho Ferreira (Chubb Seguros Brasil S/A) e
Suplentes: Celso Damadi (Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais) e Maria Antonieta dos
Reis Boto Scarlassari (Zurich Minas Brasil Seguros S/A).

 1 / 2

AVISO DE REGISTRO DE CHAPA FENASEG, DE 27.01.2022

Rio de Janeiro, 27 de janeiro de 2022.

MARCIO SERÔA DE ARAUJO CORIOLANO
 Diretor Presidente

(DOU de 28.01.2022 - pág. 169 - Seção 3)

 2 / 2